
UCHWAŁA NR XLVIII/345/2018
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 
Rzepin oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 i 1000) i art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie gminy Rzepin maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
odrębnie dla poszczególnych rodzajów przeznaczonych do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży:

a) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo,

b) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu
(z wyjątkiem piwa),

c) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu.

2) w miejscu sprzedaży:

a) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo,

b) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu
(z wyjątkiem piwa),

c) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu.

§ 2. Określa się następujące zasady usytuowania na terenie gminy Rzepin miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych:

1. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych może odbywać się tylko w punktach 
znajdujących się w odległości nie mniejszej niż 25 m od żłobków, przedszkoli oraz szkół.

2. Odległość, o której mowa wyżej, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg publicznych od 
wejścia do punktu sprzedaży do wejścia do obiektu określonego w punkcie 1. W przypadku gdy obiekt jest 
ogrodzony odległość mierzona jest do najbliższego wejścia lub wjazdu na teren posesji na której znajduje się 
obiekt.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/50/2007 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 27 kwietnia 2007 r.
w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Rzepin liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży 
oraz usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

Id: 8A139962-5322-4F8A-BC67-258911026863. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 8A139962-5322-4F8A-BC67-258911026863. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.
z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) rada gminy upoważniona jest do określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych. Nowelizacja ustawy, obowiązująca od 9 marca 2018 r. nakłada ponadto na
gminę obowiązek ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a nie jak
dotychczas limitu punktów sprzedaży. Limit zezwoleń obejmuje także zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych do 4,5 % alkoholu oraz piwa, które do tej pory nie wchodziły w jego zakres.

Obecnie obowiązujące ustalenia wynikające z przyjętej przez Radę Miejską w Rzepinie uchwały nr VI/50/2007
z dnia 27 kwietnia 2007 r., określały limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych jako 60 punktów sprzedaży
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 30 punktów do spożycia
w miejscu sprzedaży.

Proponowana liczba zezwoleń została ustalona w oparciu o ilość funkcjonujących aktualnie punktów ze
sprzedażą napojów alkoholowych oraz ich ilości niezbędnej do wydawania zezwoleń jednorazowych. W opinii
składających projekt zaspokoi potrzeby przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie
sprzedaży napojów alkoholowych, przy jednoczesnym wypełnieniu zadań samorządu związanych z ograniczeniem
dostępu do alkoholu i zmian struktury jego spożycia.

Przedmiotowy projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 310).

Stosownie do art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy przed podjęciem niniejszej uchwały zasięga opinii jednostki
pomocniczej gminy.

  

Główny specjalista
ds. ewidencji działalności

gospodarczej

Ewa Sierant - Lipnicka 

Id: 8A139962-5322-4F8A-BC67-258911026863. Podpisany Strona 1




